国九整企画第 ９ ８号

令和３年 １ ０月 ２ ２日

鹿児島県知事 塩田 康一 殿

国土交通省 九州地方整備局長

藤巻 浩之

（公印省略）

直轄事業の事業計画（河川等災害復旧事業費、河川等災害関連事業費）について（通知）

平素から国土交通省直轄事業の推進に当たり、ご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、当局における河川等災害復旧事業費、河川等災害関連事業費に関する地方負担

を求める事業計画のうち貴県関連分について、別紙のとおりお知らせいたします。

令和３年度 鹿児島県における事業計画（水管理・国土保全局関係）

（単位：千円）

工事費 測量設計費 用地費及補償費 船舶及機械器具費 附帯工事費 事業委託費 事業車両費 計

災害復旧事業

（項）河川等災害復旧事業費

（目）河川等災害復旧費（河川　３年災） 172,436 603 0 2,586 0 0 66 175,691 58,504

川内川 久住町地区　護岸L=130m 2.0 96,448 338 0 1,446 0 0 9 98,241 32,714 久住町地区　護岸L=65m（令和4年度完成予定）

羽月川
堂崎地区　　 護岸L=59m
金波田地区　護岸L=335m

1.6 75,988 265 0 1,140 0 0 57 77,450 25,790
堂崎地区　　 護岸L=30m（令和4年度完成予定）
金波田地区　護岸L=168m（令和4年度完成予定）

（項）河川等災害関連事業費

（目）河川等災害関連事業費（河川　３年災） 64,765 226 0 971 0 0 0 65,962 15,830

羽月川 金波田地区　護岸L=173m 0.7 64,765 226 0 971 0 0 0 65,962 15,830 金波田地区　護岸L=173m（令和3年度完成予定）

237,201 829 0 3,557 0 0 66 241,653 74,334

（注） 　「負担基本額」の欄については、当該都道府県の負担対象となる額を記載しています。

地方負担額 令和3年度事業内容 備　　考

合　　　　　　　　　計

全体事業費については、事業工程上の必要額を便宜的に記載したものであり、災害の発生状況、毎年度の予算状況、工事の進捗等により変更されることがあります。

事　　業　　種　　別 箇　　所　　名 全体事業規模
全体事業費

（億円）

負　　担　　基　　本　　額

	Taro-（案）R3事業計画通知（防災・減災対策推進費＋災害復旧事業費＋ダム間流用）.$td
	【令和３年度事業計画通知（鹿児島県）：河川等災害復旧事業費、河川等災害関連事業費】(201022付）